
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                        с. Клименки 

 
27 марта 2018 года                                                                                        №3-65 
 
 
Об утверждении Реестра имущества, 

 находящегося в собственности 

 Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области по состоянию на 01.01.2018 года 

 

 
В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 30.08.2011 года №424 «Об утверждении порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», Положением о порядке ведения реестра имущества, 

находящегося в собственности Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание Клименковского сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Утвердить Реестр имущества, находящегося в собственности 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2018 год 

(прилагается). 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

администрации Клименковского сельского поселения и обнародовать в 

установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  

 

 

Глава Клименковского                                                                

сельского поселения                                                                   П.Резниченко   
 



Утвержден решением земского собрания 

                                                                                                                                                        Клименковского  сельского поселения 

                                                                                                                                                   от 27 марта 2018 года № 3-65 
 

                                                                                                          
Р Е Е С Т  Р 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   СОБСТВЕННОСТИ  АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РАЗДЕЛ 1. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2018 ГОД 

ПОДРАЗДЕЛ 1. 1. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  

НА БАЛАНСЕ  КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
№ 

 

п/

п 

Наименование   

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местополо

жение) 

недвижимо

го 

имущества 

Площадь, 

протяженность и 

(или) иные 

параметры   и др. 

Кадастровый 

номер  

муниципально

го 

недвижимого 

имущества 

Дата возникновения и 

прекращения права 

муниципальной 

собственности на 

муниципальное 

имущество/ 

правообладатель 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности 

на недвижимое 

имущество 

Балансова

я 

стоимость  

недвижим

ого 

имущества

, 

тыс. руб. 

Амортизац

ия (износ), 

тыс. руб. 

Кадастров

ая 

стоимость

, 

тыс. руб. 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

ед. 

из. 

количес

тво 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1.  Зание ДК с. 

Клименки 

309725  

ул. 

Центральна

я 1 

с. 

Клименки 

Вейделевск

ий район 

Белгородск

ой области 

кв.м. 1083,2 31:25:12 

02 003:0041:00

055 

7-

00/001:1001/Г 

20.02.2009 г. 

администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации   

31-АБ 571258 

7356 4042 3314 Не зарегистрировано 

 2.  Здание СДК с. 

Яропольцы 

309725  

с. 

кв. м. 263,4 31:25:12 

03 001:0028:00

19.02.2009 г. 

администрация 

Свидетельство о 

государственной 

778 778 - Не зарегистрировано 



3 

 

 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1. 2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА 

 
№ 

 

п/п   

Наименование   

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоп

оложени

е) 

недвижи

мого 

имущест

ва 

Площадь, 

протяженность и 

(или) иные 

параметры   и др. 

Кадастровый 

номер  

муниципально

го 

недвижимого 

имущества 

Дата возникновения и 

прекращения права 

муниципальной 

собственности на 

муниципальное 

имущество/ 

правообладатель 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности 

на недвижимое 

имущество 

Балансова

я 

стоимость  

недвижим

ого 

имущества

, 

тыс. руб. 

Амортизац

ия (износ), 

тыс. руб. 

Кадастров

ая 

стоимость

, 

тыс. руб. 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

ед. 

из. 

количеств

о 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1.  Не 

зарегистрирова

но 

          

 2.             

п...            

 

  

 

 

 

 

 

Яропольцы 

Вейделевск

ий район 

Белгородск

ой области 

 

055 

6-

00/001;1001/Г 

Клименковского 

сельского поселения 

регистрации  

31-АБ571246. 

п..

. 

           



4 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1. 3. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛОГО ФОНДА 

 
№ 

п/

п 

Наименование   

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(место

полож

ение) 

недви

жимог

о 

имуще

ства 

Площадь, 

протяженность и 

(или) иные 

параметры   и др. 

Кадастровый 

номер  

муниципально

го 

недвижимого 

имущества 

Дата возникновения 

и прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

муниципальное 

имущество/ 

правообладатель 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Балансова

я 

стоимость  

недвижим

ого 

имущества

, 

тыс. руб. 

Амортизац

ия (износ), 

тыс. руб. 

Кадастров

ая 

стоимость

, 

тыс. руб. 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

ед. 

из. 

количеств

о 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Не 

зарегистрировано 

          

2.            

п..

. 

           

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1.4 .ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЕ 
№ 

п/

п 

Наименование   

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(место

положе

ние) 

недвиж

имого 

имуще

ства 

Площадь, 

протяженность и 

(или) иные 

параметры   и др. 

Кадастровый 

номер  

муниципально

го 

недвижимого 

имущества 

Дата возникновения 

и прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

муниципальное 

имущество/ 

правообладатель 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Балансова

я 

стоимость  

недвижим

ого 

имущества

, 

тыс. руб. 

Амортизац

ия (износ), 

тыс. руб. 

Кадастров

ая 

стоимость

, 

тыс. руб. 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

ед. 

из. 

количеств

о 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Не 

зарегистрировано 

          

2.            

                                                                                                                                                                                                                         



5 

 

 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1.5. ПЕРЕЧЕНЬ ВЫБЫВШЕГО ИМУЩЕСТВА 
№  

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости 

Адрес Общая площадь 

(кв. м) 

Основание 

выбытия 

имуществ 

Балансовая/ 

остаточная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Кадастровая 

стоимость, тыс. 

руб. 

Новый 

владелец 

Документ о 

передаче 

собственности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Не зарегистрировано        

2         

п…         

                                              

 

ПОДРАЗДЕЛ 1.6. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИНЯТОГО ИМУЩЕСТВА                  

 
№  

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости 

Адрес Общая площадь 

(кв. м) 

Основание 

выбытия 

имуществ 

Основание 

выбытия 

имуществ 

Балансовая/ 

остаточная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Кадастровая 

стоимость, тыс. 

руб. 

Новый владелец 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Не зарегистрировано        

2         

п…         



РАЗДЕЛ 2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА, ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2018 

ГОДА 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.1. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА , ЗАКРЕПЛЕННОЕ ЗА 

АВТОНОМНЫМИ И БЮДЖЕТНЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НАХОДЯЩЕГОСЯ НА БАЛАНСЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМЕНКОСВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
№ 

п/п 

Наименование движимого 

имущества   

 

Дата возникновения и 

прекращения права 

муниципальной собственности 

на муниципальное имущество/ 

правообладатель 

муниципального движимого 

имущества 

Реквизиты документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Балансовая 

стоимость  

движимого 

имущества, 

тыс. руб. 

Амортизаци

я (износ), 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Сведения об установленных 

в отношении 

муниципального движимого 

имущества ограничениях 

(обременениях) с указанием 

основания и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Легковой автомобиль 

LADA 219010 

19.09.2013 г. 

Администрация 

Клименковского сельского 

поселения 

- 319 208 111 Не зарегистрировано 

2.         

п...        

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.2. АКЦИИ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ 

 
№ 

п/п 

Наименование акционерного общества-эмитента, основной государственный 

регистрационный номер 

Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием 

привилегированных акций), размер доли в уставном капитале, принадлежащей 

муниципальному образованию (в процентах) 

1 2 3 

1.  Не зарегистрировано  
2.    

п...   



7 

 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.3. ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ И 

ТОВАРИЩЕСТВ 

 
№ 

п/п 

Наименование хозяйственного общества, товарищества, основной 

государственный регистрационный номер 

Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и 

доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале (в процентах) 

1 2 3 

1.  Не зарегистрировано  

2.    

п...   

 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.4. ПЕРЕЧЕНЬ ДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ,  ОТНОСЯЩИХСЯ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЕ    
№ 

п/п 

Наименование движимого 

имущества   

 

Дата возникновения и 

прекращения права 

муниципальной 

собственности на 

муниципальное 

имущество/ 

правообладатель 

муниципального 

движимого имущества 

Реквизиты документов 

– оснований 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Балансовая 

стоимость  

движимого 

имущества, 

тыс. руб. 

Амортизаци

я (износ), 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Сведения об установленных 

в отношении 

муниципального движимого 

имущества ограничениях 

(обременениях) с указанием 

основания и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Не зарегистрировано       

2.         

п...        

 

 



8 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.5. ПЕРЕЧЕНЬ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА СТОИМОСТЬЮ СВЫШЕ 50 ТЫСЯЧ 

РУБЛЕЙ   
№ 

п/п 

Наименование 

движимого имущества   

 

Дата возникновения и 

прекращения права 

муниципальной 

собственности на 

муниципальное имущество/ 

правообладатель 

муниципального движимого 

имущества 

Реквизиты документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Балансовая 

стоимость  

движимого 

имущества, 

тыс. руб. 

Амортизаци

я (износ), 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Сведения об установленных 

в отношении 

муниципального движимого 

имущества ограничениях 

(обременениях) с указанием 

основания и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Не зарегистрировано       

2.         

п...        

 

РАЗДЕЛ 3. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЯХ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВАХ, ТОВАРИЩЕСТВАХ, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В 

УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ) КАПИТАЛЕ КОТОРЫХ ПРИНАДЛЕЖАТ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБРАЗОВАНИЮ «КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ИНЫХ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАХ, В 

КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЯВЛЯЕТСЯ 

УЧРЕДИТЕЛЕМ (УЧАСТНИКОМ). 

 
№ 

п/п 

Полное 

наименование и 

организационно- 

правовая форма 

юридического 

лица 

Адрес 

местонахо

ждения 

Основной 

государственны

й 

регистрационны

й номер и дата 

государственной 

регистрации 

Реквизиты 

документа-

основания 

создания 

юридического 

лица (участия 

муниципальног

о образования 

в создании 

(уставном 

капитале) 

Размер 

уставного 

фонда (для 

муниципальны

х унитарных 

предприятий) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

(складочном) 

капитале, в 

процентах (для 

хозяйственных 

обществ и 

товариществах) 

Балансовая 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) (для 

муниципальны

х учреждений 

и 

муниципальны

х унитарных 

предприятий), 

Остаточная 

стоимость 

основных средств 

(фондов) 

(для муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий), 

тыс.руб. 

Среднесписоч

ная 

численность 

работников 

(для 

муниципальн

ых 

учреждений  и 

муниципальн

ых унитарных 

предприятий) 



9 

 

юридического 

лица) 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Не 

зарегистрировано 

        

2          

п

… 

         

 

 
 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение №1 

  к Положению о порядке  

ведения реестра имущества,  

находящегося в собственности  

Администрации Клименковского сельского  

поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области 

 

 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА 

 

 1. Общие Сведения об объекте                                                        

 
1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ)  Здание Дома Культуры 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. 

д.) 

309725 Белгородская область, Вейделевский 

район с. Клименки ул. Центральная,1 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

иное 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 31 АБ 571258 

от 20 февраля  2009 г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 000557-00/001:1001/Г 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету) 138 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, 

кв. м) или протяженность, км 

1083,2 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта  31:25:12 02 003:0041:000557-00/001:1001/Г 

10 Год постройки объекта 1971 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию   

 

№ ________________ 

от  ___  _ ________   20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Клименковского сельского 

поселения 

 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

Вид права: собственность 

№ регистрации 31-31-12/001/2009-164 

От 20. 02.2009г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

Вид права____________________ 

№ регистрации________________ 

От_____________ 20__г. 

15 Характеристика объекта   Этажность здания: 2 

Перекрытие  (потолочные, междуэтажные): 

дерево, железо бетонные плиты 

Стены: кирпичные 

Наличие коммуникаций: имеются 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи 

охранного договора или свидетельства) 

 

№___________________ 

От ____________ 20___г. 

2.Сведения о стоимости объекта: 



11 

 

По 

состоянию на: 

Балансовая 

стоимость, 

тыс.руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приема – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2007г. 4808 3768 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2008г. 7356 5520 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2009г. 7356 5275 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2010г. 7356 5030 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2011г. 7356 4785 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2012г. 7356 4539 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

  

01.01. 2013г. 7356 4294 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

  

01.01. 2014г. 7356 4049 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г.                        

 

01.01. 2015г. 7356 3804 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г.                        

 

01.01.2016 7356 3559 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г.                        

 

01.01.2017 7356 3314 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г.                        

 

01.01.2018 7386  Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г.                        

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, 

иное) 
Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

     

         

  4. Сведения о списании объекта 
Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  



12 

 

 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА 

 

 1. Общие Сведения об объекте                                                        

 
1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ)  Здание сельского клуба 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. 

д.) 

309725 Белгородская область, Вейделевский 

район с. Яропольцы   

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

иное 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 31 АБ 571246 

от 19 февраля  2009 г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 000556-00/001:1001/Г 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету) 556 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, 

кв. м) или протяженность, км 

263,4 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта  31:25:12 03 001:0028:000556-00/001:1001/Г 

10 Год постройки объекта 1911 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию   

 

№ ________________ 

от  ___  _ ________   20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Клименковского сельского 

поселения 

 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

Вид права: собственность 

№ регистрации 31-31-12/001/2009-165 

От 19. 02.2009г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

Вид права____________________ 

№ регистрации________________ 

От_____________ 20__г. 

15 Характеристика объекта   Этажность здания: 2 

Перекрытие  (потолочные, междуэтажные): 

дерево. 

Стены: кирпичные 

Наличие коммуникаций: имеются 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи 

охранного договора или свидетельства) 

 

№___________________ 

От ____________ 20___г. 

2.Сведения о стоимости объекта: 
По 

состоянию на: 

Балансовая 

стоимость, 

тыс.руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приема – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2007г. 508 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2008г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2009г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 



13 

 

01.01. 2010г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2011г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2012г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

  

01.01. 2013г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

  

01.01. 2014г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2015г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01.2016г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01.2017г 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

01.01. 2018г. 778 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№____от_________20_г. 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, 

иное) 
Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

     

         

  4. Сведения о списании объекта 
Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение №2 

  к Положению о порядке  

ведения реестра имущества,  

находящегося в собственности  

Администрации Клименковского сельского  

поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА 

 

1.Общие сведения об объекте   

    
1 Наименование движимого объекта ВАЗ 219010 

2 Марка, модель, тип легковой 

3 Государственный регистрационный знак Н 628 РХ  

4 Идентификационный номер  ХТА 219010DY062422 

5 Номер технического паспорта 31 12 №568835 

6 Номер двигателя 8044616 

7 Мощность двигателя 59,35 квт 

 8 Номер шасси - 

9 Номер кузова ХТА 219010DY062422 

10 Цвет кузова белый 

11 Год выпуска 2013 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 19.09.2013г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 

  (км) 

32179  

15   

2.Сведения  о стоимости объекта: 
№ 

п/п 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс.руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Балансодержатель 

объекта 

(полное наименование) 

Номер и дата акта 

приема – передачи 

объекта на баланс 

1. 01.01.2014г. 319 303 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№__от___20___г. 

2. 01.01.2015г. 319 239 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№__от___20___г. 

3. 01.01.2016 319 175 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№__от___20___г. 

4. 01.01.2017 319 111 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№__от___20___г. 

5 01.01.2018 319  Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

№__от___20___г. 

      

3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное 

пользование, иное) 
 Вид Наименование организации, Срок действия договора Сумма, тыс.руб. 



15 

 

обременения которой передано имущество начало окончание 

     

     

     

     

4.Списание объекта 

 
Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

                                              Приложение №3 

  к Положению о порядке  

ведения реестра имущества,  

находящегося в собственности  

Администрации Клименковского сельского  

поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 № 

п/п 

Наименование данных об объекте учета по     

          состоянию на 01.01.2018 г. 

Характеристики данных, 

    ед. измерения 

Данные об объекте учета по состоянию на 

01.01.2018 г. 

1 2 3 4 

1 Реквизиты и основные данные юридического лица:  

1.1. Полное наименование юридического лица, ОКПО     Администрация Клименковского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области 04113155 

1.2. Должность, Ф.И.О. руководителя  Глава администрации Ильминская 

Валентина Николаевна 

1.3. Контактный телефон, факс  8(47237)47-5-23, 8(47237)47-5-41 

1.4. Юридический адрес, ОКАТО                        306725,Белгородская область, Вейделевский 

район, село Клименки, ул. Центральная, д. 3 

14225809000 

1.5. Вышестоящий орган, ОКОГУ                    Администрация муниципального района 

«Вейделевский район» 3300500 

1.6. Основной вид деятельности, ОКОНХ/ОКВЭД,                 Деятельность органов местного 

самоуправления поселковых и сельских 

населенных пунктов 97620/ 75.11.35 

1.7. Форма собственности, ОКФС/ОКОПФ  Муниципальная, 14/20904 

1.8. ОГРН/ИНН  1023102156450 / 3105001166 



17 

 

1.9. Форма собственности, ОКФС                        Муниципальная, 14 

1.10. Идентификационный номер налогоплательщика      № 3105001166 

1.11. Уставной капитал                               тыс. руб. - 

1.12. Балансовая стоимость основных фондов / остаточная стоимость          тыс. руб. 8134 / 3797 

1.13. Стоимость чистых активов                       тыс. руб. - 

1.14. Среднесписочная численность персонала по форме Т-1 статотчетности          человек 5 

 2  Состав объекта учета:                         - 

2.1. Количество объектов недвижимости, всего: штук 10 

2.2. В т.ч. жилой фонд штук - 

2.3. Общая площадь объектов недвижимости, всего: штук 1346,6 

2.4. В т.ч. жилой фонд штук - 

2.5. Балансовая стоимость имущества, всего: тыс. руб. 8453 

2.6. В т.ч. недвижимое имущество, всего: тыс. руб. 8134 

2.7. В т.ч. жилой фонд тыс. руб. - 

2.8. Движимое имущество тыс. руб. 319 

2.9. Остаточная стоимость имущества, всего: тыс. руб. 4102 

2.10. В т.ч. недвижимое имущество, всего: тыс. руб. 3797 

2.11. В т.ч. жилой фонд тыс. руб. - 

2.12. Движимое имущество тыс. руб. 144 

2.13. Акции, закрепленные в муниципальной            

собственности                                  

 % в уст. капитале    - 

2.14. Акции, подлежащие продаже                       % в уст. капитале    - 

 3  Местонахождение акций:                         - 

3.1. закрепленных в муниципальной собственности      - 

3.2. подлежащих продаже                              - 

 4   Обременение объекта учета:                       - 

4.1. Годовая арендная плата, подлежащая             

перечислению в местный бюджет                  

тыс. руб.        - 

4.2. Перечислено в местный бюджет                   тыс. руб.        - 

4.3. Сумма залога/дата окончания залога             тыс. руб./дата     - 

4.4. Иное обременение обязательствами                - 

 5  Возможность приватизации объекта учета - 

 6  Доходы от использования (кроме обременения):  - 

6.1. Часть прибыли, перечисленной в соответствии с  

уставом в местный бюджет                       

тыс. руб.        - 

6.2. Дивиденды, перечисленные в местный бюджет      тыс. руб.        - 

6.3. Иные доходы, перечисленные в местный бюджет    тыс. руб.        - 

 



18 

 

Приложение №4 

  к Положению о порядке  

ведения реестра имущества,  

находящегося в собственности  

Администрации Клименковского сельского  

поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области 

 

 

СВОДНЫЙ РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (АКЦИЙ, ДОЛЕЙ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ), ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМЕНКОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ 

(ХОЗЯЙСТВЕННОМ ВЕДЕНИИ) ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2018ГОДА  

  

                 

№ 

п/п 

Наименование организации или имущества 

 

Объекты недвижимости 
Балансовая стоимость имущества 

(тыс. руб.) 

кол-во 
общая площадь  

кв. м 

Всего: 

в том числе: 

недвижимое 

движимое 
всего 

в т.ч. 

жилой 

фонд 

всего 

в т.ч. 

жилой 

фонд 

всего 
в т.ч. 

жилой фонд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Раздел I Предприятия         

1.          

2.          

 Итого:         

 Раздел II Учреждения 3 - 1346,6 кв. 

м. 

- 3426 3314 - 112 

1. Администрация Клименковского сельского поселения. 3 - 1346,6.кв. 

м. 
- 3426 3314 - 112 

2.          

 Итого:         

 Раздел III   Имущество, не закрепленное за         



19 

 

муниципальными предприятиями и учреждениями 

(имущество казны) 

1. Памятник Неизвестному солдату 1 - - - 46 46 - - 

2. Памятник В.И.Ленену 1 - -. - 42 42 - - 

3 Автодорога 1 - 22,9 км. - 3745 3745 - - 

4 Дамба пруда 1  - - 2 2 - - 

5 Водовыпускатель 1 - - - 3 3 - - 

6 Рыбо уловитель 1 - - - 2 2 - - 

7 Адм. Здание (контора) 1 - 187,6 кв. м. - - - - - 

8 Водопровод 1 - - - 70 70 - - 

9 Земельный участок под парк 1 - 11551 кв. 

м. 
- 80 80 - - 

10 автодорога 1 - - - 5395,1 8395,1 - - 

 Итого:         

 ВСЕГО по муниципальному образованию: 13 - 13088,2кв. 

м. 

22,8 км. 

- 12812,1 12700,1 - 112 

 

 Раздел IV Хозяйственные общества, в которых имеются акции (доли), являющиеся собственностью муниципального 

образования 

Доля участия 

% 

1.   

Справочно: Общая численность работающих в муниципальных предприятиях и учреждениях (сумма показателей 

среднесписочной численности персонала по форме №3- 5 чел.



Приложение №5 

  к Положению о порядке  

ведения реестра имущества,  

находящегося в собственности  

Администрации Клименковского сельского  

поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области 
СВОДНЫЙ РЕЕСТР  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (АКЦИЙ, ДОЛЕЙ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ), ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2018ГОДА  

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных 

образований 

 

Количество 

юридических лиц, шт. 

Объекты недвижимости 
Балансовая стоимость имущества 

(тыс. руб.) 

количество общая площадь 

кв.м 

Всего в том числе казна: 

Пред

прия

тия 

Орга

ны 

управ

лени

я и 

учре

жден

ия 

Хозяйс

твенны

е 

общест

ва с  

долей  

муниц. 

собств. 

Всег

о 

в т.ч. 

жилой 

фонд 

Всего 

в т.ч. 

жилой 

фонд 

Всего в т. ч. недвижимое движ

имое 

Всего в т. ч. 

недвижимое 

движи

мое 

Всего в т.ч. 

жилой 

фонд 

Всего в 

т.ч. 

жи

ло

й 

фо

нд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

 - 1  - 12 - 13088,2 

кв.м. 

 

- 12812,1 12700,1 - 112 9329,1 9329,1 - - 

2                 

 Итого:                

Справочно: Общая численность работающих в муниципальных предприятиях и учреждениях (сумма показателей численности 

работающих по форме № 3) -5 человек. 

_____________________________________________________



21 

 

 


